
1/2

Nejlepší bankéř poukazuje na „ostudnou“ nerovnováhu
v ruském HDP — RT Business News

rt.com/business/576966-russia-small-business-share-gdp

Špičkový bankéř poukazuje na „hanebnou“ nerovnováhu v
ruském HDP

Malé a střední podniky v zemi tvoří pouhou pětinu ekonomiky

Šéf Sber, největšího ruského státního věřitele, nazval malý podíl
malých a středních podniků (SME) v ruské ekonomice „ostudným“.

Malé podniky tvoří pouhou jednu pětinu hrubého domácího produktu
(HDP) země a „je to škoda,“ řekl Herman Gref na setkání nevládní
organizace Opora Rossii, která zastupuje zájmy malých a středních
podniků.

Uvedl příklad Číny, kde malé a střední podniky představují 60 až 70
% ekonomiky, a dodal, že v USA a Finsku tvoří malé podniky
přibližně 60 % HDP, zatímco v Itálii je to více než 70 %.

V roce 2021 činil příspěvek malých a středních podniků k ruskému
HDP 20,3 %, uvádí národní statistická agentura Rosstat. Očekává
se, že výstup menších společností v ruské ekonomice poroste a do
roku 2024 dosáhne 32,5 % v rámci řady národních programů
určených na podporu malých a středních podniků.

https://www.rt.com/business/576966-russia-small-business-share-gdp/


2/2

ČTĚTE VÍCE: Rusko má nejnižší inflaci v Evropě – PM
Rusko definuje malé a střední společnosti jako podniky, které
zaměstnávají méně než 250 lidí, mají roční tržby nižší než dvě
miliardy rublů (24,9 milionu USD) a splňují určitá pravidla týkající se
vlastnictví a správy a řízení společnosti.

Odborníci tvrdí, že malé podniky v Rusku jsou více vystaveny
ekonomickým protivětrům, jako je pomalá spotřebitelská poptávka a
inflace, protože působí převážně v maloobchodním sektoru
ekonomiky a jen zřídka vyvážejí do jiných zemí.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní
sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Ruskoruská ekonomika

 
 

https://www.rt.com/business/576764-russia-lowest-inflation-europe/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/russian-economy-ruble-news/
https://tv.gab.com/channel/rt

